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Slavme Velikonoce srdcem 
Srdcem celého liturgického roku jsou velikonoční dny požehnaného umučení a slavného 
zmrtvýchvstání našeho Pána. Když mluvíme o srdci 
liturgického roku, chtějí se tím naznačit dvě věci: 
první je, že Velikonoce uprostřed všech událostí roku 
mají takový význam jako srdce pro tělo člověka. 
Velikonoce jsou životodárná skutečnost, z ní pramení 
život křesťana. Nebýt na ni napojený znamená smrt. 
Velikonoce dávají život. Velikonoce spojujeme se 
symbolikou srdce ještě i proto, že jsou a mají být 
záležitostí našeho srdce, že je třeba je vnímat a 
prožívat srdcem. A Velikonoce se ani nedají jinak 
prožívat, jen srdcem. Dej, Bože, aby o nás přes Velikonoce neplatilo: „Tento lid mě uctívá 
rty, ale jejich srdce je daleko ode mne.“ (Mt 15, 8) 
Na Zelený čtvrtek 
Srdcem Velikonoc je umučený a vzkříšený Kristus v Nejsvětější eucharistii. Bez ní není 
Velikonoc, bez eucharistie existují jen malé, dlouhé a temné noci lidského života na zemi. 
Eucharistie je obsahem, darem a přítomností Velikonoc. Eucharistii jako plnost své 
velikonoční oběti, jako srdce svého velikonočního umučení a zmrtvýchvstání Pán Ježíš 
položil při Poslední večeři na stůl, toto srdce vložil apoštolům do dlaní a na vyvrcholení 
všeho jim ho vložil do hlubin jejich bytostí. 
Zelený čtvrtek - památka večeře Páně, první den Velikonočního třídení, nám odkrývá a 
zvěstuje pravdu o eucharistii. Učí nás, že eucharistie je Ježíš Kristus skutečně přítomný 
mezi námi. Když eucharistii slavíme při každé mši sv., jsou tu Velikonoce, Kristovo 
umučení a zmrtvýchvstání. Smyslem eucharistie je, aby přetvořila lidské nitro na chrám 
Nejsvětější Trojice, aby naše srdce bylo i svatostánkem i velikonočním obětním stolem. 
Eucharistie je opravdu srdcem lidského srdce. 
Na Velký pátek 
Na Velký pátek z Večeřadla vystupujeme na Kalvárii k Hospodinovu kříži, abychom 
srdcem vnímali a prožívali jeho umučení a smrt, kterou podstoupil pro nás a za nás. Když 
jsme v duchu vyšli ke Kristu na Kalvárii vnímat jeho lásku a odkrýt poselství tajemství 
jeho vykupitelské oběti kříže, nesmíme se zastavit při výjevu jeho umučení, to by bylo 
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málo, přes obraz mrtvého Krista zohaveného umučením prosvítá očím našeho srdce jiný 
obraz. 
Očima těla vnímáme smrt, ale srdce objevuje život. Pozemským zrakem vidíme prohru, 
ale duchem hledíme na vítězství. Smysly pozorují slabost, ale víra hledí do tváře síly. 
O takový pohled srdce na kříž nám jde, o pohled víry. Vždyť kříž je smrt smrti. Kříž je 
konec neřestí a začátek ctností. Kříž je porážka slabosti a vítězství síly. 
Pán Ježíš všechno toto, co vnímá oko víry v jeho umučení a smrti kříže, svou nekonečnou 
lásku, vítězství, moc a sílu vložil do Nejsvětější eucharistie. V ní zpřítomnil nejen svou 
smrt, ale i smrt smrti, svou výhru, svou velikost, hrdinství, svou sílu a moc. Aby se síla 
ukřižovaného Krista vlila do srdcí těch, kteří eucharistii budou slavit a přijímat. Ježíš 
Kristus nás nepřišel osvobodit od zápasů, ani nepřišel ze země odstranit kříž, ani nám 
neslíbil ráj na zemi. On přišel přes kříž do eucharistie a přes eucharistii do srdce, aby byl 
naší silou v zápasech, zkouškách, bolestech a v umírání. Aby naše srdce naplnil mocí 
lásky, která je silnější než smrt. 
Na Bílou sobotu 
Z Kalvárie pokračuje naše cesta za Kristem do hrobu, ve kterém leželo jeho mrtvé Tělo, 
přivalené kamenem. Hrob je obrazem noci a tmy. Je znázorněním světa, lidského 
pokolení, z něhož se vytratil život po pádu Adama do prvního hříchu lidstva. Hřích 
zaclonil nebe a v lidech, v jejich srdcích, jako by zavládla dlouhotrvající noc. V plnosti 
času Bůh poslal na svět svého Syna. Přišel jako Slunce spravedlnosti a Světlo vycházející 
z výsosti, aby vrátil život lidem na zemi. Toto Boží Slunce, jež končí lidskou noc a 
odstraňuje duchovní tmu, naplno zazářilo při Kristově zmrtvýchvstání. Skončila dlouhá 
noc a nastal velký den. Je to událost návratu života do lidských srdcí. 
Na Velikonoční neděli 
Neděle Hospodinova zmrtvýchvstání je dnem velebení Nejsvětější Trojice za dar Krista, 
který se při vtělení stal pro nás člověkem a který svým křížem a zmrtvýchvstáním nás 
přetvořil v Boží syny a dcery. Z jeho otevřeného boku na kříži vyšla krev a voda. Vodou 
jsme byli ve křtu znovuzrozeni a krví v eucharistii jsme udržování při životě. Slavit 
Velikonoce znamená děkovat za svátost křtu, kterým jsme byli duchovně vzkříšeni, a za 
dar eucharistie, ve které je záruka a zdroj trvání nového života v Kristu. Velikonoční ráno 
nám odkrývá tajemství nevýslovného dobra, kterým umučený a vzkříšený Kristus 
obohacuje naše srdce. Toto dobro Velikonoc má tři podoby: dobro víry, dobro naděje a 
dobro lásky. 
Velikonoce dávají našemu srdci v první řadě dobro víry. Uschopňují člověka, aby byl 
schopen věřit v Boha a věřit Bohu. V světle víry poznáváme, co je dobré a co špatné, jsme 
schopni vyřknout a vykonat „ano“ dobru a „ne“ zlu. 
Druhým hlavním dobrem Velikonoc je naděje. Vlévá do našeho srdce bezmeznou důvěru 
v Boha a uschopňuje nás trpělivě čekat na splnění Božích zaslíbení, z nichž největší je 
vzkříšení našeho těla. Naděje je pro člověka jako kotva v bouřích a vlnobití pozemského 
života. Ona zaručuje, že se neztratíme ani sobě ani Bohu. Naděje z Velikonoc je jako 
světlo majáku, které nedovolí, abychom zabloudili, abychom sešli z cesty. 
Třetí a vrcholné dobro Velikonoc je dobro lásky. Velikonoční tajemství nám dává účast na 
Boží lásce, vtahuje nás do koloběhu a výměny té lásky, která je mezi Otcem, Synem a 
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Duchem Svatým v Nejsvětější Trojici. Tím, že nám Velikonoce vkládají Boží lásku do 
našeho srdce, zároveň nás zažehují láskou k Bohu i k lidem. V síle Velikonoc a jejich 
působením jsme schopni vrhnout se do náruče Otce, ale zároveň jsme uschopněni 
ho i napodobovat, otevírat náruč svého srdce pro druhé. 
Víra, naděje a láska jsou hlavní dary Velikonoc a jsou adresovány lidskému srdci. Lze je 
přijmout pouze srdcem a jen v lidském srdci mají své uplatnění. Jsou to zároveň vrcholné 
hodnoty, pro které se vyplatí žít i umírat. Jsou poukazem - kreditní kartou, zárukou 
důstojného života na zemi a jsou i naším vstupním vízem do nebe. 

P. Jozef 

 
Zprávy z farnosti 
• Biblické hodiny 

se konají v pondělí od 16.30 na faře v Berouně. Věnujeme se knize Žalmů. 
• Příprava k biřmování, 

které bude otec biskup Karel Herbst udělovat v Berouně v neděli 21. května 2017, 
probíhá každé pondělí od 16.30 na faře v Berouně. 

• Tichá adorace po večerní mši svaté 
se koná každé úterý. Nejsvětější svátost bývá vystavena 20 min. 

• Příprava dospělých ke křtu 
se koná každou středu od 18.00 hodin. 

• Společenství mládeže 
Pravidelná setkání mládeže (cca od 14 let) se konají každé úterý od 18 hod. v kaplance. 
Všichni mladí jsou srdečně zváni! 

• Modlitební společenství 
Setkání se konají vždy ve čtvrtek: 
o    6. 4. - modlitba s Biblí v Berouně na faře od 20 hod.  
o  13. 4. - setkání na Zelený čtvrtek s připomínkou poslední večeře Páně 

v Berouně na faře po mši sv., která bude od 18 hod.   
o  20. 4. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb v Berouně v kapli 

Povýšení sv. kříže od 20 hod.  
o  27. 4. - adorace a večer chval na Tetíně v kostele sv. Kateřiny od 20 hod.  
Setkání při modlitbě trvá do 21.30 hod. Následně je volná diskuze a sdílení pro 
zájemce do 22 hod. 
Přímluvné modlitby je možno vložit v kostele do krabičky a na web farnosti. 
Děkujeme, modlíme se za vás. Srdečně vás zveme ke společné modlitbě. :-) 
tým MS 
Jan Franta tel. 605 983 228, Veronika Frantová tel. 732 373 196, 
Libuše Lukášová tel. 724 352 366,  Klára Malá tel. 774 415 219, 
Jan Marek tel. 732 541 409, Jana Cívínová tel. 721 120 926 
 „Hospodin tě bude střežit ode všeho zlého, střežit bude tvou duši.“ (Žl 121,7) 
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• Křížové cesty 
se v postní době konají: 

� v Počaplech v neděli od 7.20; na Velký pátek od 15.00 
� v Loděnici v neděli od 9.00 
� na Tetíně v neděli od 10.45 
� v Berouně v pátek od 17.30; na Velký pátek v 15.00 
� na Květnou neděli křížová cesta v přírodě od 15.00 

(sraz v Berouně u kapličky na Studánce) 
• Úklid kostela sv. Jakuba – 3. dubna 

Pravidelný úklid se koná vždy první pondělí v měsíci od 18 hod. Prosíme ochotné 
farníky o pomoc s úklidem v pondělí 3. 4. 

• První pátek v měsíci – 7. dubna 
Po mši sv. v 18 hod. v Berouně následuje adorace před Nejsvětější svátostí oltářní. Od 
17 hod. je možné přijmout svátost smíření. 

• Rozšířená možnost přijetí svátosti smíření před Velikonocemi 
Kromě obvyklé půlhodinky před každou mší sv. bude možno přijmout svátost smíření 
v Berouně v pondělí 10. 4. od 16 do 20 hod. 

• Sbírka na Svatou zemi 
se koná na Velký pátek. 

• Žehnání pokrmů – slavnost Zmrtvýchvstání Páně (16.4.) 
V den slavnosti Zmrtvýchvstání Páně se při dopoledních bohoslužbách budou tradičně 
žehnat pokrmy, které pak umocní sváteční atmosféru kolem velikonočního stolu 
v našich rodinách. 

• Agapé na faře – slavnost Zmrtvýchvstání Páně (16.4.) 
V den slavnosti Zmrtvýchvstání Páně se po dopolední bohoslužbě setkáme na faře 
v Berouně k malému agapé. K příjemnějšímu posezení můžete vzít i něco dobrého 
s sebou. 

• Pravidelné akce v Počaplech 
o První neděli v měsíci se po mši sv. koná na počapelské faře setkání nad nedělními 

biblickými texty pod vedením jáhna Jiřího Cikánka. 
o Každou neděli v 19 hod. modlitební společenství na faře. 
o Každou poslední neděli v měsíci následuje po mši sv. posezení při čaji a kávě. 

• Modlitba růžence 
se bude po Velikonocích opět konat vždy v pátek před večerní mší svatou v Berouně od 
17.30 do 17.50 hod. Vede ji pí. Hánová. Úmysl modlitby je za kněze, farnost a město 
Beroun. 

• Táborák nejen s písničkou 
na farním dvoře na Tetíně s písničkami a opékáním špekáčků se uskuteční v neděli 
23. dubna od 14 hod. Všichni jsou srdečně zváni. 

• Vernisáž výstavy obrazů B. Waageové 
se uskuteční v sobotu 29. 4. v 16 hod. v kostele sv. Jana Nepomuckého na Tetíně. 
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• Ikonopisecký kurz v Berouně 
proběhne na faře v Berouně od 28. 4. do 1. 5. 2017. Více na plakátcích v kostelech 
nebo na http://farnostberoun.cz/aktuality. 

• Přehled velikonočních bohoslužeb: 
Zelený 
čtvrtek 

Velký pátek 
Velikonoční 

vigilie 
Zmrtvých- 
vstání Páně 

Velikonoční 
pondělí 2017 

čtvrtek 13.4. pátek 14.4. sobota 15.4. neděle 16.4. pondělí 17.4. 

Beroun 18.00 18.00 20.00 10.00 10.00 

Králův Dvůr 18.00 18.00 20.00 8.00 - 

Loděnice 17.00 17.00 - 9.30 9.30 

Vráž - - - - 11.00 

Svatý Jan - - - 8.00 - 

Tetín - - - 11.15 - 

Chyňava - - - 11.00 - 

Nižbor - - - 16.30 - 

Hýskov - - - 18.00 - 

 

Zápis do Katolické mateřské školy na příští školní rok 
bude v květnu 
V letošním roce proběhnou podle novely školského zákona 
zápisy do všech mateřských škol v republice v podobných 
termínech - v první polovině května. 
I když se k nám zájemci přicházejí informovat průběžně během 
celého školního roku, na jaře zaznamenáváme vždy postupný 
nárůst jejich počtu. Naše školka je jednotřídní s kapacitou 26 dětí 
a o jejím rozšiřování se z prostorových důvodů neuvažuje. Každoročně přijímáme děti na 
místo těch, které nastupují do 1. třídy základní školy. Jejich počet je v jednotlivých letech 
odlišný, obvykle se obmění asi jedna třetina třídy. Pro příští školní rok bude situace pro 
nové zájemce příznivější, uvolní se pravděpodobně 11 míst.  
Zápis bude probíhat takto:  
- ve čtvrtek 4. května od 15.00 do 18.00 hodin si s dítětem přijďte vyzvednout formuláře 
k zápisu a seznámit se s prostředím školky,  
- ve čtvrtek 11. května od 13.00 do 17.00 budou v ředitelně školky přijímány 
vyplněné žádosti o přijetí podle správního řádu. S sebou je třeba přinést občanský 
průkaz zákonného zástupce dítěte, rodný list dítěte a další formuláře, které rodiče obdrží 
4. května ve školce, cizinci předloží i povolení k pobytu v ČR.  
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V případě většího počtu zájemců bude stejně jako v minulých letech provedeno výběrové 
řízení podle kritérií, která budou s předstihem zveřejněna mj. i na webových stránkách 
školky.  
V posledních letech jsme svědky řady změn v našem školství. V letošním roce se některé 
změny dotknou výrazněji i dětí předškolního věku. Velkou změnou je povinné předškolní 
vzdělávání dětí, které 31. srpna 2017 dovrší 5 let. Pokud takové dítě zatím nenavštěvuje 
žádnou mateřskou školu, musí s ním rodiče přijít v květnu k zápisu. Současně budou 
stanoveny tzv. spádové mateřské školy, v nichž je obec povinna zajistit přijetí starších dětí 
z konkrétní oblasti.  
Nedávno jsem se setkala s dotazem, zda je tedy nezbytné hlásit děti pouze do spádové 
školky. Odpověď je jednoznačná: Zavedením spádových školek není omezena svoboda 
rodičů zvolit si podle svého přání jinou mateřinku, např. soukromou nebo církevní. Pro 
zájemce o naši školku se tak fakticky nic nemění. Také u nás mohou starší děti plnit 
povinné předškolní vzdělávání. 
V průběhu měsíce března (kromě týdnu od 17.3 do 24.3., kdy jsme s dětmi na pobytu ve 
školce v přírodě) bychom uvítali mailový, telefonický nebo osobní kontakt 
s případnými zájemci o zápis na školní rok 2017-18, abychom znali předběžný počet 
zájemců o přijetí na příští školní rok.  
Kontaktovat nás můžete na mailové adrese kmsberoun@seznam.cz, telefonicky na čísle 
311 623 147 v pracovních dnech od 7,00 do 10,00 hodin a od 12,00 do 16,00 hodin 
(ředitelka J. Stielová, učitelka J. Svatošová), případně osobně ve školce ve výše uvedených 
časech.  
Těšíme se na vás a vaše děti.                                                                                                                 

Jana Stielová 

 
Bleší trh pro školku 
Letošní jarní bleší trh pořádá Křesťanský klub ve spolupráci s KMŠ a maminkami 
z farnosti ve středu 5. dubna a ve čtvrtek 6. dubna 2017 od 8.00 do 16.00 hodin již 
tradičně v prostorách bývalé kaplanky na berounské faře. Veškerý výtěžek bude také 
tentokrát věnován ve prospěch Katolické mateřské školy. Pokud chcete naši školku 
podpořit věnováním zachovalého dětského oblečení a obuvi, sportovních potřeb, hraček, 
knížek nebo těhotenského oblečení, prosíme předejte své dary ve školce v pracovních 
dnech od 7.00 do 16.00 hodin nejpozději do pátku 30. března 2017. Děkujeme vám 
předem za všechny dary a zveme vás k levnému nákupu!  
Zároveň velmi prosíme dobrovolnice, které by mohly pomoci s přípravou (v pátek 
31. 3., v sobotu 1. 4. a v úterý 4. 4. 2017), s prodejem a úklidem, aby se přihlásily ve 
školce osobně nebo telefonicky na čísle 311 623 147.  
Bez obětavé práce dobrovolníků by nebylo možné tuto časově náročnou akci, která školce 
přináší tolik potřebný finanční příspěvek, uskutečnit. Proto velmi uvítáme jakoukoli vaši 
pomoc a podporu.   

Za kolektiv školky Jana Stielová 
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Postní duchovní obnova  
berounské farnosti se konala na Tetíně (přesněji na tetínské faře) 11. března dopoledne pod 
vedením Mons. Vladimíra Málka. Na programu byly dvě přednášky (v 9.00 a v 10.15) a 
mše svatá v 11.30.  
První přednáška začala otázkou, jak se vlastně máme modlit. Vzpomeňme si, kdy a jak se 
nás dotkl Bůh a proměnil naše srdce. Při modlitbě je třeba se ztišit, naslouchat, co mi Bůh 
chce říci. Bůh je zde. Co je důležité v mém životě? Jaký je cíl a smysl mého života? Jaké 
prostředky mám k dispozici, jak je využívám? Nezaměňujeme někdy prostředky za cíl? 
Často se lidé zpovídají, že se modlí roztržitě, nesoustředěně. Při modlitbě nám někdy 
opravdu odbíhají myšlenky, ale důležité je, že se k rozhovoru s Pánem zase vrátíme 
Když začneme číst Písmo svaté, tak přemýšlíme o tom, co čteme.  
Minulou neděli jsme slyšeli v evangeliu, jak ďábel pokoušel Pána Ježíše na poušti. Kromě 
evangelisty Matouše se podobně o tom zmiňuje i Marek a Lukáš. Pán Ježíš byl veden na 
poušť Duchem Svatým, to znamená, že Bůh je vždycky s námi. (Satan nás pokouší a svádí 
ke hříchu, ale když zhřešíme, tak nás opustí. Bůh nás nikdy neopouští). Pokoušení nám 
připomnělo naše vlastní touhy – člověk touží mít dost chleba (možná i bezpracně), mít 
slávu, prestiž (nemáme snad někdy touhu vynikat, ovládat druhé, manipulovat jimi?), mít 
bohatství. Je to vlastně touha být nad Bohem. Ďábel chce, abychom prospěli jen sami 
sobě. Když se máme dobře, tak se někdy Pánu vzdalujeme. Hledáme ho, když prožíváme 
něco zlého. Ďábel nabízí jednoduchá řešení. A také rozděluje.  

Druhá přednáška začala po delší přestávce, v níž měl každý možnost rozjímat v tichu 
uvedená témata. Vycházela z evangelia druhé postní neděle o proměnění Páně. Ježíš byl 
před Petrem, Jakubem a Janem proměněn – jeho tvář zazářila jako slunce a jeho oděv 
zbělel jako světlo. Vybaví se nám význam světla. Třeba světlo dne a jeho protiklad noc a 
temnota. Patriarcha Jákob zápasil s Bohem v noci. Kristus prožíval veliké utrpení 
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v Getsemanské zahradě také v noci. A v této chvíli oslovuje Boha „Otče“. Také na kříži 
volá „Otče“.  
Buďme osloveni Boží láskou. Pán nás má rád vždy. Nesmírně mu na nás záleží a každý 
člověk má pro něho nesmírnou cenu. Objevujme Boha jako milujícího Otce… 
Duchovní obnova byla zakončena mší svatou v kostele sv. Kateřiny, kterou celebroval 
P. Vladimír Málek spolu s P. Petrem Bouškou.  

L. Fričová    

 
Skauti ve Svatojánské koleji 
Není to poprvé, co píši o „akcích“ ve Svatojánské koleji, ale dnešní řádky souvisí s naší 
farností ještě více. O víkendu 17. – 19. 3. jsme totiž hostili skupinu berounských skautů 
pod vedením Kristýny Kodrasové. Rád bych jim touto cestou poděkoval za příkladné 
soužití v prostorách naší školy a také za to, jak dokonale po sobě uklidili prakticky 
všechny prostory, které využívali. Vlastně ani zdejší paní uklízečka si pak nebyla jistá, zda 
některé prostory někdo přes víkend používal či nikoliv. Nemáme mnoho takových 
zkušeností se skupinami mládeže! Nemalou radost nám též způsobila jejich přítomnost na 
nedělní mši svaté, která ve svatojánském údolí začíná již v 8 ráno. Nám starším to tak 
nepřijde, ale mezi mladšími se takto brzkým bohoslužbám říká „půlnoční“! O to více 
jejich přítomnost překvapila a potěšila. Díky vám všem, milé skautky a milí skauti.  

Michal Šedivý a kolektiv zaměstnanců Svatojánské koleje 
 
Svatojánská kolej – vyšší odborná škola pedagogická, hledá pomocnou pracovní sílu (brigádníka) 
na úklid budovy. Libovolná pracovní doba. Odměna dohodou. Kontaktní osoby: L. Trpkošová, 
M. Šedivý, telefon: 312 256 054. 
 
 

Z vikariátu 
• Vikariátní konference 

se bude konat v úterý 18. dubna v Žebráce. Mše svatá bude od 9.00. 
 

Z arcidiecéze 
• Světový den mládeže pražské arcidiecéze (7. – 8. dubna) 

V pátek a v sobotu před Květnou nedělí se v rámci Světového dne mládeže uskuteční 
setkání mladých lidí naší arcidiecéze s otcem kardinálem. Centrálním tématem 
letošního programu bude motto od papeže Františka „Veliké věci mi učinil ten, který je 
mocný“.  
Program začíná v pátek ve 20.00 hod. v kostele Nejsvětějšího Srdce Páně v Praze na 
Vinohradech, pro mimopražské bude možnost přespání v centru Nazaret. Hlavní 
program pak začíná v sobotu v 9.30 hod. v kostele sv. Ludmily a bude pokračovat na 
Arcibiskupském gymnáziu. Podrobné informace o programu naleznete na webu 
http://sdmpraha.webnode.cz/. 
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• Ministrantské setkání s P. Benediktem pro mladší ministranty 
(chlapce cca od 7 do 15 let) se uskuteční v sobotu 8. dubna v Praze-Nuslích. Zahájení 
v 9.30 v kostele sv. Václava, předpokládaný konec cca v 16 hodin. S sebou: pokud 
možno vlastní ministrantské oblečení, oblečení a obuv na fotbálek do tělocvičny, 130,- 
Kč (70,- Kč jako příspěvek na oběd, 60,- Kč příspěvek řidičům na benzin). Kromě 
nácviku ministrantské služby a mše sv. nás čekají soutěže i tradiční fotbálek. Bližší 
info: P. Benedikt Hudema (ministranti@apha.cz, tel: 724 209 774). Případní zájemci 
z Berounska, hlaste se včas (aby se domluvilo potřebné množství automobilů a 
nahlásil počet ministrantů na oběd) na tel. 602 129 195 či e-mail: vasku@omadeg.cz. 
Alois Vašků 
P. S. Řidiči budou vítáni. 

• Missa chrismatis – 13. dubna 
Mše svatá s obnovou kněžských slibů a svěcením olejů se na Zelený čtvrtek koná 
v katedrále sv. Víta, Vojtěcha a Václava od 9.30 hodin. Ke slavnostní liturgii jsou 
všichni věřící srdečně zváni. 

• Národní pochod pro život a rodinu se uskuteční v Praze v sobotu 22. dubna. 
Program: (viz http://pochodprozivot.cz) 
10.00 – Pontifikální mše svatá v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha 

(celebruje Dominik kardinál Duka OP, arcibiskup pražský) 
12.00 – Klárov, park před stanicí metra Malostranská: 

- oběd pro všechny přihlášené (bezplatný pro rodiny s dětmi) 
- Mantaban - jedinečná a soudržná hudební směs 
- Divadla Koňmo - pro malé i velké 
- Centrum pro rodinu a sociální péči Ostrava - fotografická výstava 

14.00 – Pochod pro život a rodinu centrem Prahy 
se závěrečným duchovním programem na Václavském náměstí  

16.00 – zakončení 
Zájemci o společnou přepravu autem ať se hlásí Ivanu Lebarovi, tel. 723712661. 
 

 

Farní charita Beroun - Akce pro veřejnost v dubnu 
4. 4. – od 9.30 do 10.30 - Bystření paměti pro seniory - setkání probíhají 
v učebně FCH Beroun, Bezručova 928, Beroun. Bystření slouží jako 
prevence ztrát paměti, probíhá pro veřejnost zdarma.  
12. 4. – od 10.00 do 18.00 – Den bez paměti - stan na Palackého náměstí 
v Hořovicích 
V rámci projektu „Farní charita Beroun pomáhá neformálním 
pečovatelům“ proběhne velká prezentačních akce DEN BEZ PAMĚTI pod 
záštitou starosty Hořovic, Dr. Ing. Jiřího Peřiny. Veřejnost se zde bude moci seznámit 
s činností organizace, zdarma zájemcům provedeme testy paměti, vyšetření tlaku či cukru, 
připravena je výtvarná dílnička pro děti i občerstvení. 
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18. 4. – od 17 hodin - Setkání pro rodiny pečující o lidi s demencí - v budově fary ŘKF, 
Seydlovo náměstí 24, Beroun – Centrum. Cílem svépomocné skupiny je vytvořit prostor 
pro vzájemnou výměnu zkušeností, radosti i trápení při péči o svého blízkého. Zároveň 
bude mít každý možnost poradit se s odborníkem. Setkání jsou zdarma, bližší informace 
podá Veronika Maslíková, tel. 725 923 181.  

 
 

 
 

Skautské středisko 
Radost a Naděje Beroun 

 
 

 

Skautský BAZÁREK 
Zveme vás na bazárek, konaný v areálu fary v budově kaplanky na Seydlově náměstí 
v Berouně. 

ČAS A TERMÍN KONÁNÍ: 

26. 4. - 8.00  – 16.00 
27. 4. - 8.00 – 16.00 
 
Nabízíme spoustu hezkého oblečení nejen 
pro děti, ale i pro dospělé včetně 
nadměrných velikostí. Zakoupit můžete 
rovněž různé potřeby do domácnosti. Máte 
rádi knihy? I ty máme v nabídce. A mnoho 
dalších užitečných věcí...  
Podpořte prosím tuto akci nejen svým 
nákupem, ale můžete dodat do bazárku i 
věci, které mohou ještě někomu posloužit.  
 

Případné dotazy, např. kam dodat věci na bazárek, vám zodpoví:  
Veronika Frantová na telefonním čísle 732 373 196, popřípadě pište na e-mail: 
veronikaterezka@seznam.cz 

���� Svým nákupem přispějete na provoz Skautského střediska Radost a Naděje.  

���� Neprodané věci budou věnovány diakonii k dalšímu využití. 
 
Kde nás najdete: Skautské středisko „Radost a Naděje“, Seydlovo nám., Beroun 
(klubovna vedle kostela sv. Jakuba na Seydlově nám., vchod do dvora římskokatolické fary) 
 
TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU! 
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Rozhovory s členy skautského střediska 
Anička Hovorková 

Milá Aničko, bydlíš v Praze v Řeporyjích. Studuješ veřejnosprávní činnost. Tuto 
školu sis vybrala kvůli svému onemocnění kolenou a také proto, že budeš mít větší 
možnosti při výběru povolání.  
1. Co bys chtěla dělat za povolání? 
Po dokončení střední školy bych chtěla buď dále studovat, či 
pracovat na městském úřadě. 
2. Od kdy jsi členem našeho střediska? 
Členem střediska jsem sedmým rokem. 
3. Proč jsi vlastně skaut? Co tě na skautingu baví? 
Ke skautu mě přivedli rodiče, do té doby jsem o skautu 
nevěděla skoro nic. Skaut mě bavil už od chvíle, kdy jsem do 
něj vstoupila. 
4. V kterém oddílu jsi členem? 
Jsem členem oddílu RS. 
5. Zapojuješ se nějak v našem středisku?  
Pomáhám s vedením Světlušek. Teď prvním rokem. 
6. Jak? Co tě na tom baví?  
Světlušky jsou super, i když někdy mě taky trochu zmáhají. Líbí se mi, jak ještě nejsou 
úplně velké, ale ani úplně malé. Podle mě se s nimi docela dopře pracuje, nepamatuji se, 
že by některá z nich někdy nějakou hru či akci sabotovala. 
7. Jaké jsou tvoje koníčky? Co tě baví dělat ve volném čase? 
Můj koníček je hra na elektronické klávesy, hraji na ně již sedm let. Ale ráda jezdím na 
kole do přírody, nebo jen tak chodím na vycházky. 
8. Jak by ses na závěr rozloučila s našimi čtenáři? 
Nikdy se nevzdávejte svých snů :) 

Za rozhovor děkuje Simona Šustrová ☺ 
 

Modlitba měsíce 
• Společný úmysl apoštolátu modliteb na duben: 
„Za mládež, aby uměla velkodušně odpovědět na vlastní povolání a vážně uvažovala 

i o možnosti zasvětit se Bohu v kněžství a zasvěceném životě.“ 
 

Farní kronika 
• Křtiny: V březnu byli v naší farnosti pokřtěni Tobias Pelc a Egon Tomek. 
• Pohřby: Na věčnost jsme vyprovodili pana Karla Hrubého a pana Františka Zbuzka. 

V úzkém rodinném kruhu také proběhlo rozloučení s panem Jaroslavem Vacíkem, 
dlouholetým přispěvatelem farního zpravodaje. 

 
Blahopřejeme paní Elle Králové, která se v březnu dožila 88 let, a paní Vlastě Štréblové, 
která se dožila 75 let. 
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S vírou ve vzkříšení těla a život věčný oznamujeme, 
že dne 18. března 2017 zemřel po těžké nemoci ve věku nedožitých 85 let 

 
Jeho Eminence 

Miloslav kardinál Vlk 
emeritní arcibiskup pražský a primas český, 62. nástupce sv. Vojtěcha  

a 35. arcibiskup na pražském stolci. 
 

Narodil se 17. května 1932 v jihočeské Líšnici. V letech 1955-1960 studoval na Filosofické 
fakultě UK obor archivnictví, poté krátce pracoval jako archivář. V roce 1964 odešel studovat na 
CMBF do Litoměřic. V roce 1968 byl vysvěcen na kněze a jmenován sekretářem 
českobudějovického biskupa Josefa Hloucha. V roce 1971 však musel toto místo z rozhodnutí 
komunistických úřadů opustit a odejít spravovat malé farnosti (Lažiště a Záblatí, Rožmitál pod 
Třemšínem). V roce 1978 mu byl odebrán státní souhlas. V letech 1978-1988 pracoval jako 
umývač oken a posléze jako archivář v Praze, kde zároveň tajně vykonával své kněžské povolání. 
1. ledna 1989 mu byl navrácen státní souhlas a působil nejprve na Klatovsku, později na Šumavě. 
Dne 14. února 1990 byl jmenován biskupem českobudějovickým, 27. března 1991 pražským 
arcibiskupem a 26. listopadu 1994 kardinálem. Mezi roky 1991 a 2010 působil jako pražský 
arcibiskup a primas český. V letech 1993-2001 byl předsedou Rady evropských biskupských 
konferencí. Také po roce 2010 se aktivně zapojoval do církevního a společenského života. 

 
Ostatky zemřelého budou vystaveny  

ve čtvrtek 23. března 2017 od 17 hodin do 21 hodin v pražské katedrále 
a v pátek 24. března 2017 od 15 hodin do 21 hodin v kostele sv. Benedikta /u sester karmelitek/. 

 
Pohřeb otce kardinála bude v sobotu 25. března 2017 v 11 hodin 

v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha v Praze. 
Poté bude jeho tělo uloženo do arcibiskupské hrobky v katedrále. 

R.I.P. 

     Dominik kardinál Duka OP        sestry Marie, Anežka a Růžena  členové Díla Mariina 
          arcibiskup pražský                  s rodinami         hnutí Fokoláre 
Presbyterium pražské arcidiecéze                             
   a zaměstnanci arcibiskupství 
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Naši absolventi děti do světa neuvádí, ale 
s dětmi svět tvoří. 
Zaměřujeme se na přípravu pedagogů pracujících s dětmi 
předškolního věku. 
Nabízíme ideální příležitost pro všechny, kteří hledají 
pomaturitní pedagogické studium nebo si potřebují doplnit 
potřebné vzdělání pro svoji praxi. 
 

Ve školním roce 2017/2018 otvíráme pro denní i kombinovanou formu studia obor 
Předškolní a mimoškolní pedagogika. 

 
 
Co nabízíme: 

- vysokoškolský charakter studia 

- komplexní přípravu pro práci v zařízeních pro děti předškolního věku, školních i 

mimoškolních zařízeních jako jsou školní družiny či domovy dětí a mládeže 

- pracovní uplatnění – naši absolventi dosahují 98% zaměstnanosti 

- 18 týdnů praxe pod vedením zkušeného pedagoga (mateřská škola, dětský domov, 

speciální zařízení, školní družina, ekocentrum) 

- zahraniční stáže v rámci programu Erasmus 

- klidné studijní prostředí v blízkosti Prahy, možnost ubytování v areálu školy 

 
Studijní obor: Předškolní a mimoškolní pedagogika (75-31-N/03) 
Forma studia: tříleté denní nebo kombinované studium 
Vstupní předpoklady: středoškolské vzdělání ukončené maturitní zkouškou (u 
kombinované formy studia je podmínkou alespoň jednoroční praxe) 
Dosažené vzdělání: vyšší odborné, titul DiS. 
 

Kontakt:  
Svatojánská kolej – vyšší odborná škola 
pedagogická 
Svatý Jan pod Skalou 1, 266 01 
email: sekretariat@svatojanskakolej.cz 
tel.: 311 672 461 
www.svatojanskakolej.cz 
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Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 
tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu obvykle bohoslužba slova 
 

Kontakty:
P. Petr Bouška - administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz, 
mobil: 608 524 408 
P. Jozef Sudor - kaplan 
(viz obecné kontakty výše) 
P. Josef Moulík - výpomocný duchovní 
(Loděnice) mobil: 722 206 057 
Pavel Kodras – stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz, 
mobil: 602 465 797 
Jiří Hanke – referent Správy majetku AP 
e-mail: jiri.hanke@apha.cz 
mobil: 739 521 031 

trvalí jáhni vypomáhající ve farnosti 
Josef Jonáš (Zdice) 
e-mail: josef.jonas@web.de, 
mobil: 775 271 756 
Ondřej Mrzílek (Vráž) 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz, 
mobil: 732 281 293 
Jiří Cikánek (Králův Dvůr) 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 
 

Lukáš Petřvalský - titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com, 
mobil: 724 219 745

 
 

 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 
10.00 
18.00 

19.30 18.00 8.00 8.00 18.00  

KRÁLŮV 
DVŮR 

  8.00    17.30   

SV. JAN   8.00       

LODĚNICE   9.30   17.00  17.00  

CHYŇAVA 11.00       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30 

HÝSKOV       18.00* 

VRÁŽ       18.00 

HUDLICE         
15.00 
(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 
Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 
V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz/zpravodaj 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 


